
"Rundradioverksamheten vid kris och katastrof som drabbar samhället" har fastställts av Sveriges Radio och Televerket att gälla från och
med 1981-06-01 tills vidare.

Samtidigt upphävs kap V av SamRIK i 1975 års provisoriska upplaga samt Sveriges Radios anvisningar 1977-07-13 "Lokalradions
medverkan genom information till allmänheten i nödsituationer".

Denna del av SamRIK ger anvisningar till personal inom koncernen Sveriges Radio och Televerkets Radiodivision för planläggning och
genomförande av rundradioverksamhet vid kris och katastrof. Den skall också kunna användas vid utbildning av statlig och kommunal
personal som i kris- och katastrofsituationer har informationsansvar.

Anvisningarna är skrivna främst med tanke på katastrofsituationer i fred. De kan emellertid tjäna till ledning även vid "fredskatastrofer" som
inträffar vid beredskap och krig. De gäller då tillsammans med "Överenskommelse mellan Sveriges Radio AB och Civilförsvarsstyrelsen
angående utsändning av varningsmeddelande i rundradio vid krig och krigsfara"
(bilaga 1).

Anvisningarna kan även tjäna till ledning vid nödlägen i fred, som i och för sig inte kan betraktas som katastrof men som ändå kräver
omfattande information till allmänheten via rundradio.

Vid kris och katastrof och andra nödlägen lämnar de programproducerande bolagen inom koncernen Sveriges Radio information dels
genom nyhetssändningar och andra informationsprogram, dels genom att vidarebefordra av myndigheter formulerade meddelanden. Sådana
myndighetsmeddelanden lämnas i radio och TV med utgångspunkt i avtalen mellan å ena sidan staten och å andra sidan Sveriges
Lokalradio AB, Sveriges Riksradio AB och Sveriges Television AB (se punkt 2.4.1).

Katastrof som drabbar samhället kan få till konsekvens att rundradioverksamheten försvåras så att t ex en stor del av landets befolkning
ställs utan radio- eller TV-program, s k rundradiokatastrof. Verksamheten vid rundradiokatastrof behandlas i SamRIK del IIB, som är
avsedd för personal inom Sveriges Radio och Televerkets Radiodivision.
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